
VZPOMÍNKA NA DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ 
 
Matěj  
Dopravní hřiště je super. Nejprve jsme došli do školy. A jako první jsme se šli fotit. Myslím 
si, že se nám fotografování povedlo. Šli jsme se převléknout do šatny a vyrazili. Cesta byla 
dost dobrá a nám s Hejničem utekla jak voda. Přišli jsme a uvítal nás městský strážník. 
Rozdělili jsme se do skupin a šlo se jezdit. My jsme byli čtvrtá skupina. Takže jsme si šli 
nejprve hrát a povídat na věž. Čekali jsme docela dlouho. Konečně jsme nasedli na kola a 
vyrazili na silnici. Bylo to dobrá zábava. Náhodou jsem měl i narozeniny, spolužáci mi 
popřáli a já rozdával bonbony. Na dopravním hřišti mě to velice bavilo. Celkově to bylo 
mega dobré. Díky, užil jsem si to. 
 
Adam D.  
Ve středu 10. května jsme hned po focení odcházeli na dopravní hřiště. Už jsme tam šli asi 
potřetí, tak jsem věděl, na co se mám těšit. Po příchodu jsme se rozdělili do čtyř skupin po 
šesti žácích. Já jsem byl až ve čtvrté skupině. Čekání na jízdu jsme si krátili na majáku na 
prolézačce. Povídali jsme si a koukali na spolužáky, jestli dodržují pravidla silničního 
provozu. Pak jsme přišli na řadu a asi 20 minut jezdili po hřišti. Vyzkoušeli jsme si jízdu 
jako ve městě se semafory. V naší skupině nám moc nešlo dodržování silničních pravidel. 
Přesto jsme se nevybourali ani nesrazili. Jenom Matěj Hejna píchl gumu. Při cestě zpátky 
do školy jsme mávali na kolem jedoucí auta a na jeden vlak. Někteří řidiči a mašinfíra na 
nás zatroubili. Měli jsme z toho velkou radost.  

Vlastimil  
Na dopravní hřiště jsme si měli vzít pití, svačinu a především helmu. Hřiště je upravené, 
má nově namalované vertikální dopravní značky, silnice pro kola, přechody pro chodce. 
Jenom kamiony a velká auta se tam nevejdou. Moc se mi líbilo, že tam byly i funkční 
semafory. A různé značky. Na hřišti jsme si hráli hry a krátili si tak čekání na jízdy. 
Rozdělili jsme se do čtyř skupin. Každá skupina jezdila přibližně 20 minut, které nám 
rychle utekly. Já jsem byl ve druhé skupině se svými nejlepšími kamarády. Moc mě to tam 
bavilo. Pak jsme šli do školy ještě na dvě hodiny. I škola byla fajn, krásně jsem si užíval.  

Jakub  
Ve čtvrtek ráno jsme šli s celou třídou a s panem učitelem na dopravní hřiště. Sešli jsme 
se před školou a vyrazili jsme pěšky na Duklu. Na hřišti jsme se rozdělili do čtyř skupin. 
Půjčili si kola, nasadili helmy a vyrazili. Jezdili jsme podle silničních pravidel. Museli jsme 
také být opatrní, abychom do sebe nevrazili. Střídali jsme se po skupinách a byla to 
zábava. O pauze jsme si dali svačinu a poté jsme vyrazili zpátky do školy, kde jsme se ještě 
dvě hodiny učili. Byl to fajn den. 
 
Antonie  
Ráno jsem přišla do školy včas. Hned v osm hodin jsme měli focení. Vzala jsem si overal. 
Potom jsme se všechny holky převlékly do sportovního a celá třída vyrazila na dopravní 
hřiště. Pan učitel nás dost napomínal, aby se nám po cestě něco nestalo. Když jsme dorazili 
na místo, rozdělili jsme se na skupinky po šesti. Každá jezdila 20 minut. My „holky“ jsme 
byly hned první skupinka. Když jsme dojezdily, šly jsme na hřiště. Na něm jsme si asi 
hodinu a půl užívaly. Byly tam houpačky, prolézačky, kolotoče a všechno možné. Daly jsme 
si také svačinu. Čas rychle utíkal a všichni jsme se museli vrátit do školy. Den se mi moc 
zamlouval. Byl fajn. 


